

## Uchwała Nr 4/XV/2023

Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie

z dnia 15.06.2023 roku

w sprawie oceny kampanii sprawozdawczej w ROD w 2023 roku

Kampania sprawozdawcza w ROD Okręgu Szczecińskiego przebiegała w atmosferze przedłużonej kadencji wszystkich organów statutowych PZD.

Przygotowanie do kampanii zaczęło się już od początku roku. Pomocne dla Zarządów ogrodów były wytyczne Krajowego Zarządu, określające zadania, obowiązki organów i procedury przeprowadzenia walnych zebrań i konferencji oraz przedstawiająca wzory dokumentów.

Dla sprawnego przygotowania i przebiegu kampanii Okręgowy Zarząd zorganizował szkolenie osób wytypowanych do obsługi walnych zebrań w ROD. Członkowie Okręgowej Rady i Okręgowej Komisji Rewizyjnej oraz pracownicy biura, otrzymali przydział ogrodów do obsługi, terminy tych zebrań i niezbędne informacje dotyczące ogrodów.

Do zadań osób obsługujących należało czuwanie nad procesem przygotowania sprawozdań, projektów uchwał i przebiegu zebrania zgodnie z wytycznymi i statutem PZD.

Okręgowa Rada krytycznie odnosi się do niektórych zdarzeń, która wystąpiły w pojedynczych przypadkach a zwłaszcza do spiętrzenia terminów zebrań na ostatnie chwilę, mało precyzyjne przygotowanie kalkulacji opłat ogrodowych, nieterminowe przesyłanie sprawozdań finansowych do Okręgu. Nie wszystkie Zarządy ROD dołożyły należytej staranności, by poprawnie wypełnić druki sprawozdawcze oraz przygotować zawiadomienia o terminie WZS i wyłożeniu materiałów do zapoznania się przez ich członków.

Stąd pojawiające się sygnały o nieprawidłowościach. W zdecydowanej jednak większości Zarządy i Komisje Rewizyjne ROD podeszły do obowiązków solidnie i rzetelnie.

Okręgowa Rada zobowiązuje Okręgowy Zarząd PZD do szerszej analizy zaistniałych nieprawidłowości, wyciągnięcia stosownych wniosków na przyszłość i konsekwencji w stosunku do działaczy naruszających przepisy związkowe.

Z Zarządami ROD, notującymi niedobory w gospodarce finansowej należy przeprowadzić rozmowy dyscyplinujące i wyegzekwować opracowanie programów naprawczych. Ponadto należy podjąć działania w przedmiocie przygotowania pod względem personalnym kampanii sprawozdawczo wyborczej w 2024 roku.

Okręgowa Rada składa podziękowanie członkom Okręgowej Rady i Okręgowej Komisji Rewizyjnej oraz pracownikom biura Okręgu za wysiłek włożony w przygotowanie i przeprowadzenie sprawnie tegorocznej kampanii sprawozdawczej w ROD.

SEKRETARZ  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*Roman Krępski*



P R E Z E S  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*mgr Tadeusz Jarzębak*

## Uchwała Nr 5/XV/2023

Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie

z dnia 15.06.2023 roku

w sprawie racjonalnego wykorzystania finansowego wsparcia ROD  
w ramach konkursu ARiMR

Ogłoszony w bieżącym roku konkurs ARiMR „Rozwój zielonej infrastruktury poprzez wsparcie ogrodów działkowych”, to pierwszy krok w kierunku wzmożenia wysiłku rodzinnych ogrodów działkowych w ich społecznej funkcji.

Rodzinne Ogrody Działkowe z natury rzeczy są zielonymi enklawami w środowisku miejskim i ich rola w ochronie środowiska naturalnego jest nie do podważania.

Podjęty trud udziału w konkursie przez 24 rodzinne ogrody działkowe naszego Okręgu należy ocenić jako wysoki stopień zaangażowania się w problematykę ochrony środowiska naturalnego a uzyskane środki finansowe przyniosą niebawem porządne efekty.

Okręgowa Rada uważa, że najistotniejszym zadaniem na obecnym etapie jest wykonanie zadań inwestycyjnych, ich rozliczenie i utrzymanie przez co najmniej pięć lat, zwłaszcza, że w zarządach ogrodów nastąpią personalne zmiany po przyszłorocznych wyborach.

Okręgowa Rada zobowiązuje Okręgowy Zarząd do przeprowadzenia szczegółowych badań stanu istniejącego w ROD i w porozumieniu z zarządami ROD opracowania niezbędnych mechanizmów, gwarantujących pełne i racjonalne spożytkowanie przydzielonych w formie grantów środków finansowych, czego wymaga uchwała nr 112/2023 Krajowego Zarządu PZD z dnia 5 maja 2023 roku.

Zarządom ROD, które podjęły się udziału w konkursie należy się uznanie i podziękowanie. Niech będzie to dobrym przykładem dla wszystkich Zarządów ROD w trosce o rozwój ogrodów w przyszłości i szukanie wszelkich dróg do pozyskiwania wsparcia na unowocześnienie ogrodów. Bez aktywności działaczy, popartej inicjatywą i działaniem nie osiągniemy zaplanowanych rezultatów w dziedzinie tak ważnej, jakim jest poprawa klimatu, którego zmiany, jako działkowcy odczuwamy szczególnie w ostatnich latach.

SEKRETARZ  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*Roman Krempski*



P R E Z E S  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*mgr Tadeusz Jarzębak*

## APEL

### Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie

z dnia 15.06.2023 roku

### o uroczyste uczczenie Jubileuszu 10-lecia Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych

Rok 2013 dla działkowców był rokiem szczególnym, bowiem od katastroficznego orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego, uznającego ponad połowę przepisów poprzedniej ustawy, za niezgodne z Konstytucją, rozpoczęła się walka o istnienie ogrodów.

Pomysły na nową ustawę rodziły się niemal u każdej siły politycznej.

Przedstawiane projekty w swej istocie zamiast ratować, w konsekwencji doprowadziłyby do likwidacji ogrodów.

W tej groźnej sytuacji, opracowany projekt ustawy o ROD, przez prawników Polskiego Związku Działkowców i zgłoszony jako projekt obywatelski a poparty milionem podpisów, zyskał aprobatę i został zaakceptowany przez parlament, a następnie podpisany przez Prezydenta RP.

Jednomyślne uchwalenie ustawy o ROD w dniu 13 grudnia 2013 roku, to sukces polskiego ruchu społecznego, który stworzył dobre prawo, gwarantujące istnienie i rozwój ogrodów działkowych.

Droga do sukcesu nie była ani prosta, ani łatwa. Wymagała pełnej mobilizacji działkowców i przekonania do ich racji polityków i parlamentarzystów.

Po dziesięciu latach funkcjonowania ogrodów działkowych w warunkach nowej ustawy, można w pełni ocenić wartość tego wysiłku i jego efekty.

Okręgowa Rada PZD w Szczecinie zwraca się z apelem do Zarządów ROD naszego Okręgu, o nadanie Jubileuszowi godnej rangi, przez promocje ogrodów i ustawy, przy każdej okazji w celu popularyzacji doniosłości wydarzeń z przed dziesięciu laty i znaczenia ustawy dla przyszłości ROD.

Okręgowemu Zarządowi zaleca opracowanie zestawu form popularyzacji, terminów ich realizacji i medialnego nagłośnienia tego doniosłego jubileuszu w ogrodach i odbiorze społecznym.

SEKRETARZ  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*Roman Krempek*



P R E Z E S  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*mgr Tadeusz Jarzębak*